
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 664 Del 24-10-2023 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

"POR-FESR Umbria 2014/2020, Azione 5.2.1. Programma regionale di 
interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale di musei, teatri 
storici ed istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla fruizione post - 
COVID: Interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale del 
Museo Regionale della Ceramica". Liquidazione fatture a saldo servizi relativi 
all'architettura e all'ingegneria in favore dello "Studio A S.S." 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 445 del 
02/10/2023, è stato dato atto che la spesa di € 4.251,19 oltre oneri previdenziali ed IVA, per un totale di 
€ 5.393,91, dovuta a saldo delle competenze professionali relative del servizio di progettazione, 
direzione dei lavori, coordinatore della sicurezza, contabilità dei lavori e servizi annessi a favore dello 
“Studio A S.S.” è impegnata come di seguito indicato nelle tabelle sottostanti e in relazione 
all’esigibilità come segue: 

 
 quanto ad € 3.133,91 (imp. 302 assunto con determinazione n. 350/2022): 

 
Esercizio  Capitolo  Art. Importo Beneficiario Data Esigibilità 

Mese/Anno 
2023 3019 620 3.133,91 STUDIO A s. s. 

Via Tiberina 36/E, Fraz. Collepepe, 06050 
COLLAZZONE (PG) 
P.IVA 02487360543 

12/2023 

 
 quanto ad € 2.260,00 (imp. 201 assunto con determinazione n. 229/2023): 

 
Esercizio  Capitolo  Art. Importo Beneficiario Data Esigibilità 

Mese/Anno 
2023 3019 620 2.260,00 STUDIO A s. s. 

Via Tiberina 36/E, Fraz. Collepepe, 06050 
COLLAZZONE (PG) 
P.IVA 02487360543 

12/2023 

 
VISTE le seguenti fatture: 
 n. 15/PA del 30/09/2023 dell’importo complessivo di € 1.936,34; 
 n. 16/PA del 30/09/2023 dell’importo complessivo di € 2.197,31; 
 n. 17/PA del 30/09/2023 dell’importo complessivo di € 1.260,26; 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 664 del 24-10-2023 

il cui totale ammonta complessivamente a € 5.393,91; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DISPONE 
 
1. di liquidare la spesa come di seguito riportato; 
 
2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 
 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti 

(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 
24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 
del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo 
rilascio del DURC e i Certificati di regolarità contributiva che si allegano alla presente. 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura; 
 che il CUP è identificato con il n. B55I21000000002; 
 che il CIG è identificato con il n. ZE131C008F. 
 

 
 
 
Liquidazione provvisoria n.   995 del 24-10-2023     CIG ZE131C008F 
Su Impegno N°   302 del 07-07-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    350  DETERMINA del 06-07-2022 avente per oggetto POR FESR 
2014-2020, Azione 5.2.1.  Interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale del Museo Regionale della Ceramica di Deruta. 
Servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione dei lavori e Coordinamento della sicurezza. Affidamento prestazioni opzionali. 
Rettifica impegno di spesa. CIG ZE131C008F - CUP B55I21000000002 
Missione Programma 5° livello 05.02-2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche 
Capitolo       3019 Articolo   620 DGR 828 2020 POR FESR 2014 2020, Azione 5.2.1 Interventi di adeguamento strutturale, impiantisticoe funzionale 
del Museo Regionale della Ceramica 
Causale "POR-FESR Umbria 2014/2020, Azione 5.2.1. Programma regionale di interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e 

funzionale di musei, teatri storici ed istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla fruizione post - COVID: Interventi di 
adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale del Museo Regionale della Ceramica". Liquidazione fatture a saldo servizi 
relativi all'architettura e all'ingegneria in favore dello "Studio A S.S." 

Importo €. 3.133,91 
Beneficiario      10857 STUDIO A S.S. 
Quietanza IT63N0344038420000008002268 IBAN IT63N0344038420000008002268 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    10857 STUDIO A 
S.S. 
 

IT63N03440384200000
08002268  

15/PA del  
30-09-2023 

1.936,34 1.936,34 ZE131C008F 08-11-2023 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 1.526,12 305,22 20,00% 
Totale ritenute documento 1.526,12 305,22  

 

    10857 STUDIO A 
S.S. 
 

IT63N03440384200000
08002268  

16/PA del  
30-09-2023 

2.197,31 1.197,57 ZE131C008F 10-11-2023 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 1.731,80 346,36 20,00% 
Totale ritenute documento 1.731,80 346,36  

 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 664 del 24-10-2023 

Liquidazione provvisoria n.   996 del 24-10-2023     CIG 9431191106 
Su Impegno N°   201 del 30-05-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    229  DETERMINA del 30-05-2023 avente per oggetto POR-FESR 
Umbria 2014/2020, Azione 5.2.1. Progetto: Interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale del Museo Regionale della 
Ceramica - Approvazione variante in corso dopera. CUP B55I21000000002 - CIG 9431191106 -Spese tecniche di progettazione e D.L. 
Missione Programma 5° livello 05.02-2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche 
Capitolo       3019 Articolo   620 DGR 828 2020 POR FESR 2014 2020, Azione 5.2.1 Interventi di adeguamento strutturale, impiantisticoe funzionale 
del Museo Regionale della Ceramica 
Causale "POR-FESR Umbria 2014/2020, Azione 5.2.1. Programma regionale di interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e 

funzionale di musei, teatri storici ed istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla fruizione post - COVID: Interventi di 
adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale del Museo Regionale della Ceramica". Liquidazione fatture a saldo servizi 
relativi all'architettura e all'ingegneria in favore dello "Studio A S.S." 

Importo €. 2.260,00 
Beneficiario      10857 STUDIO A S.S. 
Quietanza IT63N0344038420000008002268 IBAN IT63N0344038420000008002268 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    10857 STUDIO A 
S.S. 
 

IT63N03440384200000
08002268  

16/PA del  
30-09-2023 

2.197,31 999,74 ZE131C008F 10-11-2023 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 1.731,80 346,36 20,00% 
Totale ritenute documento 1.731,80 346,36  

 

    10857 STUDIO A 
S.S. 
 

IT63N03440384200000
08002268  

17/PA del  
30-09-2023 

1.260,26 1.260,26 ZE131C008F 13-11-2023 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 993,27 198,65 20,00% 
Totale ritenute documento 993,27 198,65  

 
 

 
 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 
 
 
Deruta, lì 24-10-2023 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


